
      
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                                                                      

ЛЕНИНГРАДСКОГО  РАЙОНА 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от26.12.2014                                                                                                                           № 114 

поселок Первомайский 

 

 

Об утверждении муниципальной программы 

 «Первомайская молодежь» на 2015-2017 годы 

 

                       В соответствии со Стратегией государственной молодежной 

политики в Российской Федерации, утвержденной Распоряжением 

Правительства Российской Федерации от 18 декабря 2006 года № 1760-р; 

Законом Краснодарского края от 4 марта 1998 года № 123-КЗ «О 

государственной молодежной политике в Краснодарском крае»,  

п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить муниципальную программу «Первомайская молодежь» 

на 2015-2017 годы. 

2. Установить, что в ходе реализации муниципальной программы  

«Первомайская молодежь» на 2015-2017 годы мероприятия и объемы их 

финансирования подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей 

средств бюджета Первомайского сельского поселения Ленинградского 

района. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава  Первомайского сельского  

поселения Ленинградского района                                 Ю.В. Грицик 

 

Проект подготовил и внес: 

Ведущий специалист администрации                

Первомайского  сельского поселения                                                А.А. Осовий 

 

Проект согласован: 

Начальник общего отдела администрации 

Первомайского сельского поселения                                          С.Д. Жемчужная 

 



      
 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Первомайского сельского поселения 

Ленинградского района 

от  26.12.2014 № 114 

 

 

 

Муниципальная программа  

«Первомайская  молодежь» на  2015-2017 годы  

 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы  

«Первомайская  молодежь» на  2015-2017 годы  

 

 

Наименование 

Программы 
Муниципальная программа «Первомайская  молодежь» на  

2015-2017 годы  (далее – Программа) 

 

Основание для 

разработки 

Программы 
 

Стратегия государственной молодежной политики в 

Российской Федерации, утвержденная Распоряжением 

Правительства Российской Федерации от 18 декабря 2006 

года № 1760-р; Закон Краснодарского края от 4 марта 

1998 года № 123-КЗ «О государственной молодежной 

политике в Краснодарском крае». 

 

Разработчик 

Программы 

  

Администрация Первомайского сельского поселения 

Ленинградского района 

 

Координатор 

муниципальной  

программы          

Администрация Первомайского сельского поселения 

Ленинградского района 

 

Цели и задачи  

Программы: 

- создание   благоприятных  экономических,социальных,      

организационно-правовых условий для воспитания,  

обучения и развития молодых граждан;  

-создание условий для гражданского становления, 

патриотического воспитания молодежи; 

- формирование здорового образа жизни; 

- содействие  решению социально-экономических проблем 

молодежи;  

- осуществление  социальной  адаптации   и поддержки 

молодежи; 

- содействие  решению  вопросов профессионального 

обучения и обеспечения  занятости молодежи;  



      
 

- развитие деловой активности молодых граждан;  

- творческое  и  интеллектуальное развитие молодежи;  

-осуществление международных обменов между 

молодежными организациями;  

-взаимодействие  с молодежными общественными 

объединениями;  

-поддержка органов школьного и студенческого 

самоуправления;  

-поддержка и развитие волонтерского движения; 

-правовая  защита  и социальная поддержка молодых 

граждан; 

-профилактика экстремистской деятельности в 

молодежной среде 

 

Этапы и сроки 

реализации  

муниципальной 

программы 

2015-2017 годы 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований  

муниципальной 

программы 

 

Источник финансирования – средства бюджета 

Первомайской сельской администрации; объем 

финансирования Программы составляет 24 000 рублей: 

2015 г .- 8000 руб. 

2016 г .- 8000 руб. 

2017 г .- 8000 руб. 

Контроль за 

исполнением  

муниципальной 

программы 

Администрация Первомайского сельского поселения 

Ленинградского района. 

 

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее 

решения программными методами. 

  

Молодежь - это граждане  в возрасте от 14 до 30 лет, находящейся в 

стадии социального становления и освоения социальных ролей и 

нуждающиеся в поддержке со стороны государства.  

 Реализация мероприятий, включенных в Программу, рассчитана на 

работу с различными группами молодежи, проживающей на территории 

Первомайского сельского поселения Ленинградского района: 

-учащаяся молодежь (учащиеся старших классов МБОУ СОШ №7 

студенты); 

-  работающие и неработающие молодые граждане; 

- молодые семьи; 

- инвалиды т.д. 



      
 

 В настоящее время наиболее значимыми остаются направления: 

гражданско – патриотическое воспитание молодежи, развитие студенческого 

движения, проведение таких мероприятий, как игры КВН, интеллектуальные 

игры «Что? Где? Когда?», формирование здорового образа жизни в 

молодежной среде, трудовое воспитание и профориентационное воспитание. 

Кроме этого, одним из приоритетных направлений остается развитие и 

поддержка волонтерского движения.  

 В 2015 году необходимо активизировать работу по развитию 

инициатив социально активной молодежи, развитию школьного и 

студенческого самоуправления, формированию и укреплению системы 

подростковых и молодежных клубов интеллектуальной и спортивно – 

туристической направленности: «Что? Где? Когда?», КВН и др. 

  

2. Основные цели, задачи, сроки и этапы реализации 

муниципальной программы. 

 

Основные цели, задачи муниципальной программы: 

- создание   благоприятных  экономических,социальных,      

организационно-правовых условий для воспитания,  обучения и развития 

молодых граждан;  

-создание условий для гражданского становления, патриотического 

воспитания молодежи; 

- формирование здорового образа жизни; 

- содействие  решению социально-экономических проблем молодежи;  

- осуществление  социальной  адаптации   и поддержки молодежи; 

-содействие  решению  вопросов профессионального обучения и 

обеспечения  занятости молодежи;  

- развитие деловой активности молодых граждан;  

- творческое  и  интеллектуальное развитие молодежи;  

-осуществление международных обменов между молодежными 

организациями;  

-взаимодействие  с молодежными общественными объединениями;  

-поддержка органов школьного и студенческого самоуправления;  

-поддержка и развитие волонтерского движения; 

-правовая  защита  и социальная поддержка молодых граждан; 

-профилактика экстремистской деятельности в молодежной среде. 

Сроки и этапы реализации муниципальной программы: 2015-2017 

годы. 

Источник финансирования – средства бюджета Первомайской 

сельской администрации; объем финансирования Программы составляет 

24 000 рублей: 

2015 г .- 8000 руб. 

2016 г .- 8000 руб. 

2017 г .- 8000 руб. 

 

 

 



      
 

3. Перечень мероприятий муниципальной программы. 

 

Для решения целей и задач Программы предусматривается 

осуществление следующих мероприятий: 

- мероприятия, направленные на создание условий для гражданского 

становления молодого поколения, повышение уровня духовно – 

нравственного и патриотического воспитания молодежи; 

- мероприятия, направленные на поддержку интеллектуального, 

творческого развития молодежи; 

- формирование и развитие системы молодежных клубов по месту 

жительства; 

- мероприятия, направленные на поддержку развития массового 

молодежного спорта и туризма, формирование здорового образа жизни; 

-мероприятия, направленные на поддержку молодежных и детских 

общественных объединений, развитие школьного и студенческого 

самоуправления; 

-мероприятия, направленные на формирование  и развитие системы 

социальной поддержки молодежи;  

- мероприятия, направленные на профилактику наркомании, 

безнадзорности и правонарушений в молодежной среде;  

- совершенствование правовой защиты молодежи; 

-мероприятия, направленные на содействие занятости молодежи; 

- развитие и поддержку волонтерского движения; 

- мероприятия, направленные на развитие международного 

молодежного сотрудничества; 

- мероприятия, направленные на создание и развитие системы 

переподготовки и повышения квалификации и кадров по работе с 

молодежью; 

- мероприятия, направленные на информационное обеспечение 

Программы.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      
 

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ 

 

 
№  Основные мероприятия 2015 2016 2017 Исполнители 

мероприятий 

Распорядители 

бюджетных 

средств 

 Ожидаемые 

результаты 

1. 
Реализация муниципальных программ и проектов, направленных на развитие молодежной политики 

 

1.1 

Участие в реализации целевой программы 

по молодежной политике на территории 

Первомайского сельского поселения   

«Первомайская молодежь».  

За счет средств, 

предусмотренных на 

реализацию основных 

мероприятий 

Администрация 

Первомайского 

сельского 

поселения, 

специалист по 

работе с 

молодежью 

Администрация 

Первомайского 

сельского 

поселения 

повышение уровня 

гражданского и 

патриотического 

воспитания 

молодых граждан 

1.2 

Участие в реализации  муниципальной 

целевой программы «Комплексные меры 

противодействия злоупотреблению 

наркотическими средствами и их 

незаконному обороту на 2012-2014 годы» 

За счет средств, 

предусмотренных на 

реализацию основных 

мероприятий 

Администрация 

Первомайского 

сельского 

поселения, 

специалист по 

работе с 

молодежью 

Администрация 

Первомайского 

сельского 

поселения 

улучшение 

здоровья молодого 

поколения, 

снижение уровня 

темпов 

распространения 

наркомании и 

алкоголизма 

молодежной среде 

1.3 

Участие в реализации муниципальной 

целевой программы «Профилактика 

терроризма, экстремизма на территории 

Первомайского сельского поселения 

Ленинградского района на 2011 -2013 

годы» 

За счет средств, 

предусмотренных на 

реализацию основных 

мероприятий 

Администрация 

Первомайского 

сельского 

поселения, 

специалист по 

работе с 

молодежью 

Администрация 

Первомайского 

сельского 

поселения 

повышение уровня 

гражданского и 

патриотического 

воспитания 

молодых граждан 

1.4 

Участие в реализации муниципальной 

целевой программы «Содействие 

занятости населения Первомайского 

сельского поселения Ленинградского 

За счет средств, 

предусмотренных на 

реализацию основных 

мероприятий 

Администрация 

Первомайского 

сельского 

поселения, 

Администрация 

Первомайского 

сельского 

поселения 

повышение уровня 

гражданского  

воспитания 

молодых граждан 



      
 

района на 2011-2013 годы» специалист по 

работе с 

молодежью 

2. 
Создание условий для гражданского становления, духовно- нравственного и патриотического воспитания молодежи    

              

2.1 

Месячник военно-патриотической и 

оборонно-массовой работы 
- - - Администрация 

Первомайского 

сельского 

поселения, 

специалист по 

работе с 

молодежью, 

МБОУ СОШ №7, 

ООШ №21, музей 

Администрация 

Первомайского 

сельского 

поселения 

повышение уровня 

гражданского и 

патриотического 

воспитания 

молодых граждан 

2.2 

Участие в торжественном собрании, 

посвященном освобождению 

Ленинградского района от немецко-

фашистских захватчиков 

- - - Администрация 

Первомайского 

сельского 

поселения, 

специалист по 

работе с 

молодежью, 

МБОУ СОШ №7, 

ООШ №21, музей 

Администрация 

Первомайского 

сельского 

поселения 

повышение уровня 

гражданского и 

патриотического 

воспитания 

молодых граждан 

2.3 

Акция «Вахта  памяти» - - - Администрация 

Первомайского 

сельского 

поселения, 

специалист по 

работе с 

молодежью, 

МБОУ СОШ №7, 

ООШ №21, музей 

Администрация 

Первомайского 

сельского 

поселения 

повышение уровня 

гражданского и 

патриотического 

воспитания 

молодых граждан 

2.4 

Молодежная акция «Чтобы помнили…» - - - Администрация 

Первомайского 

сельского 

поселения, 

специалист по 

Администрация 

Первомайского 

сельского 

поселения 

повышение уровня 

гражданского и 

патриотического 

воспитания 

молодых граждан 



      
 

работе с 

молодежью, 

МБОУ СОШ №7, 

ООШ №21, музей, 

МБУ СДК 

2.5 

Участие в торжественном митинге, 

посвященном Дню Победы (возложение 

венков и цветов к мемориалам павших, к 

памятникам погибшим воинам) 

Проведение гражданской кампании 

«Георгиевская лента» 

- - - Администрация 

Первомайского 

сельского 

поселения, 

специалист по 

работе с 

молодежью, 

МБОУ СОШ №7, 

ООШ №21, музей, 

МБУ СДК 

Администрация 

Первомайского 

сельского 

поселения 

повышение уровня 

гражданского и 

патриотического 

воспитания 

молодых граждан 

2.6 
Мероприятия, посвященные Дню 

молодежи 

За счет 

средств, 

предусм

отренны

х на 

реализац

ию 

основны

х 

меропри

ятий 

1000 1000 Администрация 

Первомайского 

сельского 

поселения, 

специалист по 

работе с 

молодежью, 

МБОУ СОШ №7, 

ООШ №21, музей, 

МБУ СДК 

Администрация 

Первомайского 

сельского 

поселения 

повышение уровня 

гражданского и 

патриотического 

воспитания 

молодых граждан 

2.7 

Шефство над памятниками, обелисками. - - - Администрация 

Первомайского 

сельского 

поселения, 

специалист по 

работе с 

молодежью, 

МБОУ СОШ №7, 

ООШ №21, музей, 

МБУ СДК 

Администрация 

Первомайского 

сельского 

поселения 

повышение уровня 

гражданского и 

патриотического 

воспитания 

молодых граждан 

2.8 Спортивные соревнования (волейбол, За счет   Администрация Администрация улучшение 



      
 

баскетбол, стритбол, минифутбол и т.д.), 

посвященные  памятным датам  

средств, 

предусм

отренны

х на 

реализац

ию 

основны

х 

меропри

ятий 

Первомайского 

сельского 

поселения, 

специалист по 

работе с 

молодежью, 

МБОУ СОШ №7, 

ООШ №21, 

МКУФКС 

«Первомайское» 

Первомайского 

сельского 

поселения 

здоровья молодого 

поколения, 

снижение уровня 

темпов 

распространения 

наркомании и 

алкоголизма 

молодежной среде 

 

2.9 

Мероприятия, посвященные Дню 

рождения ВЛКСМ и Кубанского 

комсомола 

За счет 

средств, 

предусм

отренны

х на 

реализац

ию 

основны

х 

меропри

ятий 

 1000 Администрация 

Первомайского 

сельского 

поселения, 

специалист по 

работе с 

молодежью, МБУ 

СДК 

Администрация 

Первомайского 

сельского 

поселения 

рост общественно – 

политической и 

деловой активности 

молодежи 

 

2.10 

Организация акций, конкурсов, встреч, 

направленных на повышение 

общественной активности молодежи 

1000 1000 - Администрация 

Первомайского 

сельского 

поселения, 

специалист по 

работе с 

молодежью, МБУ 

СДК 

Администрация 

Первомайского 

сельского 

поселения 

рост общественно – 

политической и 

деловой активности 

молодежи  

 

2.11 

Организация и проведение мероприятий 

по предупреждению вовлечения 

подростков и молодежи в деструктивные 

религиозные организации 

1000 - 1000 Администрация 

Первомайского 

сельского 

поселения, 

специалист по 

работе с 

молодежью, 

МБОУ СОШ №7, 

Администрация 

Первомайского 

сельского 

поселения 

-снижение 

темпов роста 

преступности, 

безнадзорности 

среди детей и 

подростков. 

 

  



      
 

ООШ №21, 

3 Поддержка интеллектуального, творческого развития молодежи                                                    

3.1 

Проведение выставок молодежного 

творчества (в т.ч. молодежи с 

ограниченными  возможностями 

здоровья) 

1000 1000 - Администрация 

Первомайского 

сельского 

поселения, 

специалист по 

работе с 

молодежью, 

МБОУ СОШ №7, 

СОШ №21, МБУ 

СДК 

Администрация 

Первомайского 

сельского 

поселения 

повышение уровня 

гражданского  

воспитания 

молодых граждан 

3.2 
Развитие движения КВН в Первомайском 

поселении. 

1000  1000 Администрация 

Первомайского 

сельского 

поселения, 

специалист по 

работе с 

молодежью, 

МБОУ СОШ №7, 

ООШ №21, МБУ 

СДК 

Администрация 

Первомайского 

сельского 

поселения 

повышение уровня 

гражданского  

воспитания 

молодых граждан 

3.3 

Развитие интеллектуального движения  

(проведение обучающих турниров 

интеллектуальной игры  «Что? Где? 

Когда?») 

- 1000  Администрация 

Первомайского 

сельского 

поселения, 

специалист по 

работе с 

молодежью, 

МБОУ СОШ №7, 

ООШ №21, МБУ 

СДК 

Администрация 

Первомайского 

сельского 

поселения 

повышение уровня 

гражданского  

воспитания 

молодых граждан 

3.4 

Массовые мероприятия: 

- Татьянин день, 

- День влюбленных, 

- День Защитника Отечества 

     -    Международный женский день, 

2000 2000 2000 Администрация 

Первомайского 

сельского 

поселения, 

специалист по 

Администрация 

Первомайского 

сельского 

поселения 

повышение уровня 

гражданского  

воспитания 

молодых граждан 



      
 

- День юмора и смеха, 

     -     Праздник мира и труда, 

- День защиты детей, 

- День молодежи 

- День независимости России, 

- Всероссийский день супружеской 

любви и семейной счастья 

(праздник Петра и Февронии), 

- День знаний, 

- День семьи, 

- День инвалида, 

     -     День согласия и примирения, 

     -    Именем Екатерины нареченный 

(краевая акция) 

     -    Новогодние праздники. 

 

работе с 

молодежью, 

МБОУ СОШ №7, 

ООШ №21, МБУ 

СДК 

4 Поддержка массового молодежного   спорта и туризма                                                         

4.1 

Проведение соревнований среди 

учащейся и рабочей молодежи: 

- волейбол 

- стритбол 

- мини-футбол 

- баскетбол и т.д. 

1000 1000 1000 Администрация 

Первомайского 

сельского 

поселения, 

специалист по 

работе с 

молодежью, 

МБОУ СОШ №7, 

ООШ №21, 

МКУФКС 

«Первомайское» 

Администрация 

Первомайского 

сельского 

поселения 

улучшение 

здоровья молодого 

поколения, 

снижение уровня 

темпов 

распространения 

наркомании и 

алкоголизма 

молодежной среде 

4.2 

Развитие системы молодежного, детского, 

семейного отдыха 
1000 1000 1000 Администрация 

Первомайского 

сельского 

поселения, 

специалист по 

работе с 

молодежью, 

МБОУ СОШ №7, 

ООШ №21, 

Администрация 

Первомайского 

сельского 

поселения 

улучшение 

здоровья молодого 

поколения, 

снижение уровня 

темпов 

распространения 

наркомании и 

алкоголизма 

молодежной среде 



      
 

МКУФКС 

«Первомайское» 

4.3 

Участие в районных мероприятиях по 

формированию здорового образа жизни 

(спартакиады, соревнования, игры, 

туристические слеты и т.д.) 

- - - Администрация 

Первомайского 

сельского 

поселения, 

специалист по 

работе с 

молодежью, 

МБОУ СОШ №7, 

ООШ №21, 

МКУФКС 

«Первомайское» 

Администрация 

Первомайского 

сельского 

поселения 

улучшение 

здоровья молодого 

поколения, 

снижение уровня 

темпов 

распространения 

наркомании и 

алкоголизма 

молодежной среде 

5 Профилактика наркомании, безнадзорности и правонарушений в молодежной среде.  Правовая защита молодежи                                         

5.1 

Проведение молодежных 

антинаркотических акций 

За счет средств, 

предусмотренных на 

реализацию основных 

мероприятий 

Администрация 

Первомайского 

сельского 

поселения, 

специалист по 

работе с 

молодежью, 

МБОУ СОШ 

№7,ООШ №21 

 улучшение 

здоровья молодого 

поколения, 

снижение уровня 

темпов 

распространения 

наркомании и 

алкоголизма 

молодежной среде 

6 Поддержка молодежных и детских общественных объединений:                                 

6.1 

Поддержка и развитие волонтерского 

движения 
- - - Администрация 

Первомайского 

сельского 

поселения, 

специалист по 

работе с 

молодежью, 

МБОУ СОШ №7, 

ООШ №21 

Администрация 

Первомайского 

сельского 

поселения 

 

рост общественно – 

политической и 

деловой активности 

молодежи 

6.2 

Организация молодежного 

патрулирования   
- - - Администрация 

Первомайского 

сельского 

Администрация 

Первомайского 

сельского 

снижение темпов 

роста 

преступности, 



      
 

поселения, 

специалист по 

работе с 

молодежью, 

МБОУ СОШ №7, 

ООШ №21 

поселения безнадзорности 

среди детей и 

подростков. 

 

 

6.3 

Участие в межведомственной операции 

«Подросток» 
- - - Администрация 

Первомайского 

сельского 

поселения, 

специалист по 

работе с 

молодежью, 

педагоги МБОУ 

СОШ №7, ООШ 

№21, участковый 

Администрация 

Первомайского 

сельского 

поселения 

снижение темпов 

роста 

преступности, 

безнадзорности 

среди детей и 

подростков. 

 

 

6.4 

Участие в проведении родительских 

собраний и информационных дней для 

представителей общественности   

- - - Администрация 

Первомайского 

сельского 

поселения, 

специалист по 

работе с 

молодежью, 

МБОУ СОШ №7, 

ООШ №21 

Администрация 

Первомайского 

сельского 

поселения 

решение социально 

– экономических 

проблем молодежи,  

 

7 Информационное обеспечение реализации молодежной политики: 

7.1 

Проведение социологических 

исследований по молодежной 

проблематике 

- - - Администрация 

Первомайского 

сельского 

поселения, 

специалист по 

работе с 

молодежью, 

МБОУ СОШ №7, 

ООШ №21 

Администрация 

Первомайского 

сельского 

поселения 

решение социально 

– экономических 

проблем молодежи,  

 

7.2 
Работа  с письмами, запросами, 

жалобами. 
- - - Администрация 

Первомайского 

Администрация 

Первомайского 

решение социально 

– экономических 



      
 

сельского 

поселения, 

специалист по 

работе с 

молодежью 

сельского 

поселения 

проблем молодежи,  

 

7.3 

Организация и проведение кампании по 

подписке на периодическую печать 
- - - Администрация 

Первомайского 

сельского 

поселения, 

специалист по 

работе с 

молодежью 

Администрация 

Первомайского 

сельского 

поселения 

решение социально 

– экономических 

проблем молодежи,  

 

Итого 8000 8000 8000    

 



      
 

 

4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной 

программы. 

 

Основными источниками финансирования Программы является 

бюджет Первомайского сельского поселения Ленинградского района в 

соответствии с объемом расходов по целевым статьям в пределах средств, 

предусмотренных бюджетом Первомайского сельского поселения 

Ленинградского района на текущий год и на плановый период. 

 

5. Перечень целевых показателей муниципальной программы  
 

В результате реализации Программы планируется достичь 

следующих результатов: 

- повышение уровня гражданского и патриотического воспитания 

молодых граждан, 

- улучшение здоровья молодого поколения, снижение уровня темпов 

распространения наркомании и алкоголизма молодежной среде,  

- решение социально – экономических проблем молодежи,  

-рост общественно – политической и деловой активности молодежи,  

-снижение темпов роста преступности, безнадзорности среди детей и 

подростков. 

 

6. Критерии выполнения муниципальной программы. 

  

Наименование 

критериев 

программы 

Единица 

измерен

ия 

Планируем

ое 

значение в  

2015 

 

Планируем

ое значение 

в 2016 

 

Планируем

ое 

значение в 

2016 

 

Снижение доли 

лиц в возрасте 

16–30 лет от 

общей 

численности 

безработных. 

% -7 

 

-10 -13 

Увеличение 

количества 

трудоустроенных 

подростков и 

молодежи за счет 

создания 

постоянных и 

временных 

рабочих мест. 

% +5,4 +6 +7 



      
 

Увеличение 

количества 

подростков и 

молодых людей, 

занятых 

малозатратными 

формами досуга, 

от общей 

численности 

молодежи в 

возрасте 14–22 

лет. 

% +3 +10 +15 

Увеличение 

количества 

молодых людей, 

занимающихся 

техническими 

видами спорта. 

% +26 +30 +35 

Сокращение 

подростковой 

преступности. 

% -1,7 -2 -3 

Увеличение 

количества 

активных 

участников 

общественного 

движения. 

% +1,7 +2 +2,5 

Увеличение 

количества 

молодых людей, 

состоящих в 

политических 

партиях, 

молодежных 

организациях. 

% +5,6 +7 +8,5 

 

Реализация настоящей программы  позволит в 2015-2017 гг. 

обеспечить благоприятные  экономические, социальные,      организационно-

правовые условия для воспитания,  обучения и развития молодых граждан, 

создать условия для гражданского становления, патриотического воспитания 

молодежи.  

Выполнение программных мероприятий окажет положительное 

влияние на развитие молодежных и детских общественных объединений, 

развитие школьного и студенческого самоуправления. 



      
 

 Важнейшими ожидаемыми результатами проведения мероприятий 

является профилактика экстремистской деятельности в молодежной среде, 

содействие  решению социально-экономических проблем молодежи. 

Обобщающими показателями результатов муниципальной программы 

являются результативность  (критерии выполнения мероприятий 

программы).  

Результативность мероприятий Программы показывает процентное 

отношение полученных результатов к запланированным (цели программы, 

выраженные в количественных показателях).  

Оценка результатов реализации Программы должна осуществляться в 

соответствии с критериями выполнения мероприятий Программы. 

 

7.  Механизм реализации муниципальной программы 

 

Механизм реализации Программы предусматривает перечень 

мероприятий, сгруппированных с учетом их функциональной однородности, 

взаимосвязанности, в соответствии с целями и задачами, на решение которых 

они направлены. 

Финансирование расходов, связанных с реализацией мероприятий 

Программы, осуществляется в установленном порядке. 

В ходе реализации Программы отдельные ее мероприятия в 

установленном порядке могут уточняться, а объемы финансирования 

корректироваться с учетом утвержденных расходов бюджета Первомайского 

сельского поселения.  

Координатором Программы является Администрация Первомайского 

сельского поселения.  

При отсутствии финансирования мероприятий Программы, сроки 

выполнения отдельных мероприятий могут переноситься либо сниматься с 

контроля. Решение о переносе сроков принимается Администрацией 

Первомайского сельского поселения. 

 

 

 

Ведущий специалист администрации 

Первомайского  сельского поселения                                         А.А. Осовий                                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


